
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia – Viale S. Ignazio 17 – Cagliari - Tel 
+39 070/6753819 – email dipgiur@unica.it 
web: https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page 

 
D.D. n. 339 dello 01/09/2023 
Prot. n. 202395 dello 01/09/2023 
 
CUP  F25C20001170002 

 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE BORSE DI CUI AL BANDO N. 3/2023 dal titolo: 
“Verso una politica archeologica regionale. Redazione di un disegno di legge regionale per la 
gestione dei beni nuragici e prenuragici. Analisi del ruolo della RAS, degli enti locali e degli 
altri attori” - “Toward a regional archeological policy. Drafting of a regional law on Nuragic 
and Prenuragic cultural heritage: the role of the Sardinian region, local government and other 
actors” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n° 339 del 

27.03.2012, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA   la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare 
l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA   la Legge 04.04.2012, n° 35  di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge 9 febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di 
semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che 
modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO   il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di cui al D.R. n° 432 del 
13/06/2018;  

VISTO   il progetto di ricerca finanziato dalla Regione Autonoma della Sardegna Progetto di 
ricerca l.r. 7/2007 – Tender, dal titolo “Autonomia della Regione e degli Enti locali: 
dal sistema delle competenze ai risultati dell’azione amministrativa. Un’analisi 
teorico empirico-valutativa” responsabile scientifico la prof.ssa Ilenia Ruggiu, 
professoressa ordinaria afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA     la richiesta inviata dalla prof.ssa Ilenia Ruggiu all’Assessorato della programmazione, 
bilancio, credito e assetto del territorio della Regione Autonoma della Sardegna, 
prot. n. 175113 del 17/07/2023, di proroga e di rimodulazione delle voci di spesa 
del progetto di ricerca dal titolo “Autonomia della Regione e degli Enti locali: dal 
sistema delle competenze ai risultati dell’azione amministrativa. Un’analisi teorico-
empirico-valutativa” e l’accettazione della Regione Autonoma della Sardegna con 
prot. N. 183123 del 24/07/2023;  

VISTO il Bando n. 3/2023, D.D. n. 319/2023, prot. n. 184206 del 24/07/2023, con cui sono 
state avviate le procedure di selezione per il conferimento di n. 2 borse di ricerca 
della durata di MESI 3 e dell’importo di € 3.000,00 lordi cadauna, comprensivi degli 

https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page


 

2 
 

eventuali oneri a carico dell’Ateneo, dal titolo “Verso una politica archeologica 
regionale. Redazione di un disegno di legge regionale per la gestione dei beni 
nuragici e prenuragici”, da attivare nell’ambito del progetto sopra specificato; 

ACCERTATA la copertura finanziaria su:   

UA 00.13 Budget del Dipartimento di Giurisprudenza 

Voce Co.An  A.15.01.02.03.01.01 - Progetti regionali - parte esercizio 

Progetto: RICRAS_CTC_2020 _RUGGIU - PROGETTO L.R. 07/07 TENDER 
CUP F25C20001170002  
 

 

D I S P O N E 
 
ART. UNICO La Commissione Giudicatrice della selezione di cui Bando n. 3/2023, D.D. n. 
319/2023, prot. n. 184206 del 24/07/2023, è così composta: 

 
Prof.ssa Ilenia Ruggiu, presidente  
Prof. Roberto Maria Cherchi, componente 
Prof.ssa Anna Maria Mancaleoni, segretaria verbalizzante 
 
La presente disposizione sarà sottoposta all’attenzione del Consiglio di Dipartimento per il 
provvedimento di ratifica. 

 

 
 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Cristiano Cicero 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2023-09-04T10:05:29+0200
	IT
	Cristiano Cicero




